
 
                         

                     
                       

        

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 

 
 

 

Nëse është e nevojshme ju keni të drejtën të përdorni shërbimet e një 
përkthyesi. Lutemi na informoni për kërkesat për një përkthyes kur caktoni 
vizitën tuaj. Personeli i kujdesit ndaj shëndetit do të organizojë një përkthyes 
nga një agjenci përkthimi. 

Transporti kujdesit shëndetësor 

Gjithnjë duhet të përdoret metoda më e lirë e transportit për kujdesin shëndetësor. Këto 
përfshijnë makinat, trenat dhe makinat private. Makinat e shërbimit përdoren kur ka arsye 
mjekësore për ta bërë këtë gjë. 

Kur nuk aplikohet transporti i kujdesit shëndetësor? 
Në rast të lejes me dëshirë nga puna dhe kur kërkoni kujdes shëndetësor me dëshirë, d.m.th 
kur kërkoni kujdes mjekësor diku tjetër dhe jo atë të ofruar nga Bashkia e Rrethit Kronoberg 
brenda kuadrit të garancisë së trajtimeve ju nuk do të kompensoheni për udhëtimet e bëra për 
kujdesin shëndetësor. 

Udhëtimi për në shtëpi 
Në mënyrë që të kompensoheni për kujdesin shëndetësor për udhëtim tim për në shtëpi, 
pavarësisht se si keni udhëtuar, faturës së ofruesit të kujdesit shëndetësor duhet t’i vihet kryq 
ose duhet vulosur gjithnjë nga personeli i shëndetit. 

Kushtet e mëposhtme aplikohen në mënyrë që të merret kompensim: 
• Nëse udhëtoni me autobus: Tregojini njoftimin tuaj për të vajtur në vizitë shoferit dhe ju do 
të udhëtoni falas. Ju udhëtoni për në shtëpi falas nëse ju tregoni faturën e pagesës tuaj të 
pacientit. Nëse nuk keni njoftim për të vajtur në vizitë, ose nuk doni ta tregoni, paguani me 
para në dorë, ruajeni biletën dhe më vonë kjo mund t’ju ulet nga pagesa tuaj të kujdesit 
shëndetësor. 

• Nëse udhëtoni me tren:: Dërgojeni faturën dhe biletën tuaj nga ofruesi i kujdesit shëndetësor 
Njësisë së Udhëtimit të Shërbimit të Transportit Publik për Rrethin (shikoni adresën më 
poshtë). 

• Nëse udhëtoni me makinë shërbimi ose transport shtrirë: 
Rezervoni makinën tuaj nëpërmjet Njësisë së udhëtimit Të shërbimit të transportit Publik për 
Rrethin jo më vonë se ora tre e ditës përpara takimit tuaj. Tel 0775 77 77 00. 

• Nëse udhëtoni me makinë private: Ju do të rimbursoheni SEK 1.2 për km për distanca mbi 
80 km për një udhëtim të vetëm. VINI RE! Ruajini faturat edhe nëse udhëtimi është nën 80 
km pasi ato mund të përdoren për kartën e përjashtimit të pagesës. 

Kufiri maksimal i shpenzimeve 
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Nëse është e nevojshme ju keni të drejtën të përdorni shërbimet e një 
përkthyesi. Lutemi na informoni për kërkesat për një përkthyes kur caktoni 
vizitën tuaj. Personeli i kujdesit ndaj shëndetit do të organizojë një përkthyes 
nga një agjenci përkthimi. 

Ka një kufi maksimal për shpenzimet e bëra për udhëtimin për vajtjen dhe kthimin nga pikat e 
shërbimit shëndetësor. Nëse keni paguar SEK 1800 për të vajtur dhe për t’u kthyer nga pikat e 
shërbimit shëndetësor brenda një periudhe dymbëdhjetë mujore do t'ju jepet një kartë mos 
pagese për udhëtimin. Karta e mospagimit është e vlefshme për pjesën e mbetur të periudhës 
dymbëdhjetë mujore. 

Teprica 
Ju duhet të paguani një pjesë të shpenzimeve të udhëtimit vetë: ato që quhet teprica. 
Transportimi   Teprica SEK 
Transferimet me tren, autobus dhe autobus Linnéan 0 
Autobus ose tren brenda Rrethit Kronobergs  0 
Autobus ose tren jashtë rrethit Kronobergs, 
vetëm vajtje ose vetëm ardhje  20 
Aeroplan 200 
Autobus Linnéan 0 
Makinë private, vetëm vajtje ose vetëm ardhje 100 
Makinë shërbimi, pasagjer ulur  100 
Makinë shërbimi, transport me qëndrim shtrirë 100 
Transport duke përdorur ambulancë (i planifikuar) 200 

Për të marrë kompensim lutemi dërgoni dokumentet tuaja (biletat, faturat e ofruesit të kujdesit 
mjekësor, njoftimet) tek: 
Serviceresor 
Videum 
351 96 Växjö 

Pyetjet rreth transportimit të kujdesit shëndetësor 
Shërbimi i transportit 
Tel 0470 194 04 
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